Eserin mukaddimesinde müctehid kavramına genişçe yer veren müellif, özellikle

müçtehidin nasıl olması gerektiği üzerinde durmuştur. Buna göre büyük müctehidlerin

tamamı bütün İslâmî ilimlere vakıftılar. Müctehid olabilmek için bütün fıkıh kitaplarına

vakıf olmak durumundadır. Veya en azından İmâm Muhammed (ö. 189/805)’in iki ciltten

oluşan “Mebsut” adlı eserini ezbere bilmek zorundadır. Bu şartları sağlayan bir kişi, İslam

ümmeti arasında ortaya çıkan herhangi bir şer’i hadise ile alakalı fıkıh kitaplarında fetva

veya hüküm olmadığı durumlarda İmâm Azam Ebû Hanîfe (ö. 150/767)’nin ictihad

esaslarını takip ederek ictihad edebilir. Hicrî 230/845 tarihinden beri bir müçtehid zuhur

etmediği halde, her asırdaki birçok büyük âlimler, müçtehitlerin eserlerini ve bütün ahkâm-

ı İslâmiyeyi İslam ümmetine tefhim ve telkin etmişlerdir. Bu süreç, geçmişten bugüne kadar

devam ettiği gibi kıyamete kadar da devam edecektir (s. 4).

kendisinin de bu fırkaya mensup olduğunu özellikle vurgulamaktadır. Yine kurtuluşa eren

fırka meselesi ile ilişkin olarak Ehli Sünnet ve’l-Cemâat’in mahiyetine değinmiştir. Buna

göre Ehli Sünnet ve’l-Cemâat kavramındaki cemaatten maksat ashab-ı kirâmdır. Ehil

kelimesinden murada ise İmâm Maturîdî (ö. 333/944) ve İmâm Eş’arî (ö. 324/935-36)’dir

(s. 18).

Hz. Peygamber (sav)’in vefatından üç asır sonra ortaya çıkan Mutezile, eserde işlenen

bir diğer konudur. Özellikle Eş’arî’nin Hz. Peygamber (sav) ile rüyasında yaşadığı bir hadise

sonrası hocası Ebû Alî el-Cübbâî (ö. 303/916) ile arasında geçen meşhur üç soruyu sorarak

Mu’tezîle’den ayrılış sürecini ele almıştır (s. 20). Ehli Sünnet ve’l-Cemâat’in sıfatları

meselesinde ise, bu mezhebin kat’i surette hak ve doğru olduğunu, bu mezhebe muhalif olan

yetmiş iki fırkanın inançlarının ise batıl olduğunu ifade etmiştir.